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Podstawa prawna: 

 

 Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej uchwalona przez Zgromadzenie Narodowe 

2 kwietnia 1997 r., 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 poz. 59 – art. 26, 

art. 84, ust. 2 pkt 1 i ust. 3), 

 Konwencja o Prawach Dziecka uchwalona przez Zgromadzenie Ogólne Narodów  

Zjednoczonych 20 listopada 1989 r., ratyfikowana przez Polskę 30 kwietnia 1991 r., 

 Ustawa z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwana „ustawą o systemie oświaty” 

(Dz. U. z 2015 poz. 2156 ), 

 Ustawa z dnia 29.07.2005 o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012  poz.124), 

 Ustawa z dnia 24.04.2015 o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2015  poz. 875), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie  

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii (Dz. U. z 2015 poz.1249), 

 Rozporządzenie MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji 

pomocy psychologiczno - pedagogicznej w publicznych szkołach i placówkach 

(Dz.U. z 2017 poz. 1578), 

 Ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych, zwana „ustawą o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu” (Dz. U. z 1996 nr 10, poz. 55; zm. 1997 nr 88, poz. 554 i 121, poz.770; 

z 1999 nr 96, poz. 1107), 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, zwana „ustawą o wychowaniu w trzeźwości” (zmiany Dz.U. z 2013 

poz.1563: Dz. U. z 2014 poz. 822 i 1188), 

 Ustawa z dnia 19.08.1994 r. (Dz. U. 94.111.535) o ochronie zdrowia psychicznego, 

 Rozporządzenie MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania 

kształcenia, wychowania i opieki, dla dzieci i młodzieży, niepełnosprawnych, 

niedosłyszących, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym (Dz. U. z  2017 poz. 59 i 949), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 roku w sprawie  

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii, 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego 

dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej, 

 Statut Szkoły. 

 



3 
 

1. Misja szkoły 

 Misją szkoły jest kształcenie i wychowanie w duchu wartości i poczuciu 

odpowiedzialności,  miłości ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa 

kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata, 

kształtowanie umiejętności i nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, także 

przedstawicielami innych kultur. Szkoła zapewnia pomoc we wszechstronnym rozwoju 

uczniów w wymiarze intelektualnym, psychicznym i społecznym, zapewnia pomoc 

psychologiczną i pedagogiczną uczniom. Misją szkoły jest uczenie wzajemnego szacunku 

i uczciwości jako postawy życia w społeczeństwie i w państwie, w duchu przekazu 

dziedzictwa kulturowego i kształtowania postaw patriotycznych, a także budowanie 

pozytywnego obrazu szkoły poprzez kultywowanie i  tworzenie jej tradycji. Misją szkoły 

jest także przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, kształtowanie 

postawy odpowiedzialności za siebie i innych oraz troska o bezpieczeństwo uczniów, 

nauczycieli i rodziców. 

2. Charakterystyka "sylwetki absolwenta" szkoły 

ABSOLWENT SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 jest dobrze przygotowany do nauki w szkole programowo wyższej, 

 posiada umiejętność praktycznego zastosowania wiedzy w codziennym życiu 

oraz stara się wszelkie problemy rozwiązywać w sposób twórczy, 

 sprawnie komunikuje się w języku polskim, korzysta ze źródeł książkowych 

oraz multimedialnych, swobodnie wyraża swoje myśli i przeżycia, 

 rozwija zainteresowanie otaczającym go światem, 

 posługuje się na poziomie podstawowym technologią informatyczną,  

 jest przygotowany do odbioru różnych form kultury, 

 potrafi dokonać samooceny, 

 rozróżnia dobre i złe zachowania, 

 dba o bezpieczeństwo swoje i innych, 

 charakteryzuje się wrażliwością sumiennością i uporem w dążeniu do wyznaczonego 

celu, 

 potrafi wybrać bezpieczną i zdrową drogę swojego rozwoju, 

 okazuje życzliwość i szacunek innym ludziom, 

 potrafi działać w grupie, 

 umie wyrażać swoje poglądy, dążenia, 

 jest przygotowany do wzięcia odpowiedzialności za podejmowane decyzje, 

 niesie bezinteresowną pomoc ludziom potrzebującym. 

Zasoby szkoły 

 zasoby osobowe: 

o wykwalifikowana kadra pedagogiczna: 

 udział nauczycieli w szkoleniach rad pedagogicznych, 



4 
 

 udział nauczycieli w zewnętrznych formach doskonalenia: kursach, szkoleniach, 

studiach podyplomowych,  

o pielęgniarka szkolna, 

 zasoby lokalowe: 

o dobrze wyposażone sale dydaktyczne z zapleczami, 

o tablice multimedialne w większości klas dydaktycznych, 

o sala i hala gimnastyczna, 

o siłownia, 

o biblioteka szkolna, 

o sala terapeutyczna, 

o gabinet psychologa szkolnego, 

o monitoring, 

o stołówka, 

o plac zabaw. 

Zewnętrzne formy wsparcia  

 Urząd Gminy Susiec, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suścu, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Suścu, 

 Komisariat Policji, 

 Ochotnicza Straż Pożarna, 

 Ludowy Klub Sportowy w Suścu, 

 Ośrodek Zdrowia (lekarz, pielęgniarka, stomatolog), 

 Poradnia Psychologiczna – Pedagogiczna w Tomaszowie Lubelskim, 

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim, 

 Nadleśnictwo Józefów oraz Nadleśnictwo Tomaszów Lubelski, 

 Placówki doskonalenia nauczycieli, 

 Fundacje oraz organizacje pozarządowe. 

 

3. Analiza dotychczasowych działań 

 Na podstawie dotychczasowych działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły 

jak również w wyniku diagnozy, obserwacji, analizy dokumentacji szkolnej, wniosków 

z zebrań zespołów wychowawczych wyłoniono następujące obszary problemowe: 

 przestrzeganie procedur sanitarno-epidemiologicznych oraz form pracy wynikających 

z zagrożeń występujących na naszym terenie, 

 wzmacnianie działań z zakresu przeciwdziałania agresji i przemocy - budowanie 

pozytywnych relacji koleżeńskich, przyjaznej atmosfery w klasie oraz szkole, 

wzmacnianie konstruktywnych relacji rówieśniczych itp., 

 przeprowadzanie różnorodnych działań z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych 

- wzmacnianie czynników chroniących, szczególnie tych z obszaru zachowań 

prozdrowotnych,  
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 zwiększanie świadomości rodziców w zakresie kształtowania konstruktywnych relacji 

z dzieckiem, zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży oraz wpływów relacji 

rodzinnych na funkcjonowanie dzieci w środowisku szkolnym. 

 

Wyniki ankiety skierowanej do rodziców uczniów klas I - VIII we wrześniu 2020 r. 

 

Anonimową ankietę wypełniło 56 rodziców uczniów naszej szkoły. 

100% ankietowanych uważa, że szkoła uczy postaw patriotycznych i obywatelskich. 

97% bycia członkiem rodziny, 99% przywiązania do korzeni (religii) oraz zdrowego stylu 

życia, 93% przeciwdziałania agresji i zapobiegania zagrożeniom i uzależnieniom. 

Rodzice zostali poproszeni o wskazanie działań jakie szkoła powinna podjąć w celu 

wspomagania prawidłowego rozwoju dzieci. Nieliczni rodzice (3%) wskazywali na potrzebę 

dodatkowych zajęć z j. polskiego, matematyki, plastyki, sportowych, związanych 

z zainteresowaniami dzieci, spotkań z psychologiem, zajęć wyrównawczych oraz doradztwa 

zawodowego. 

 

Wyniki ankiety przeprowadzonej wśród uczniów w roku szkolnym 2020/21 

Ankietę uzupełniło 80 uczniów klas IV - VIII szkoły podstawowej’. Większość 

ankietowanych uczniów (90%) stara się aktywnie spędzać czas np. jeździć na rowerze 

lub więcej chodzić. Na prawidłowe odżywianie zwraca uwagę 68%. Czas spędzany przy 

komputerze stara się ograniczać 60%, a dbałość o higienę osobistą deklaruje zdecydowana 

większość, bo 98%, podobnie jak przeznaczanie czasu na odpoczynek i przyjemne zajęcia 

95%. 

Pozytywnie myśli o sobie, czyli dostrzega swoje zalety i docenia sukcesy 87% uczniów. 

W proces zdobywania wiedzy i nabywania nowych umiejętności angażuje się 73%, 

samodzielnie poszukuje informacji 78%, a do czerpania przyjemności z odkrywania nowych 

rzeczy przyznało się 85% ankietowanych uczniów. Sposoby skutecznej nauki 

zna 67% badanych, natomiast lubi uczyć się 60%. Dla zdecydowanej większości (90%) 

ważny jest rozwój osobisty a w przyszłości zawodowy.  

96% ankietowanych uczniów lubi spędzać czas z rówieśnikami, 94% ma stałe grono 

znajomych, 80% deklaruje otwartość na nowe znajomości, 93% czuje się lubianymi przez 

swoich rówieśników oraz kochanymi przez swoich bliskich. Rozwiązać problem 

bez przemocy i agresji potrafi 80% uczniów natomiast bezpiecznie czuje się 86%. 

W przypadku kłopotów o pomoc prosi 70% ankietowanych, a zaufaną osobę dorosłą, 

której może powiedzieć o swoich trudnościach ma znacznie więcej bo 87%. W nowe 

inicjatywy lubi angażować się 70%, aktywność i chęć do działania deklaruje 80% badanych 

uczniów. 
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Cele szczegółowe oddziaływań wychowawczo - profilaktycznych 

 

w aspekcie fizycznym: 

 kształtowanie postaw prozdrowotnych poprzez promowanie aktywnego i zdrowego 

stylu życia, 

 popularyzowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

 podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska i ekologii, 

 kształtowanie umiejętności podejmowania i realizacji zachowań prozdrowotnych, 

 prezentowanie sposobów pokonywania własnych słabości oraz akceptowania 

ograniczeń i niedoskonałości, 

 rozwijanie właściwej postawy wobec zdrowia i życia jako najważniejszych wartości, 

 kształtowanie umiejętności obserwowania przyrody i uświadamianie 

odpowiedzialności za czystość środowiska, 

 akceptacja siebie oraz swojego wyglądu zewnętrznego, 

w aspekcie psychicznym:  

 nabywanie umiejętności gromadzenia i porządkowania wiedzy o sobie, 

 kształtowanie postaw otwartych na poszukiwanie pomocy oraz porady, 

kiedy zaczynają się trudności i kiedy wybór jest ważny i trudny, 

 zachęcanie uczniów do pracy nad własną motywacją do podejmowania wysiłku 

intelektualnego, 

 kształtowanie konstruktywnych postaw w stosunku do pracy oraz uczenia się przez 

całe życie, 

 rozwijanie poczucia osobistej odpowiedzialności, zachęcanie do angażowania się 

w prawidłowe i zdrowe zachowania, 

 rozwijanie umiejętności radzenia sobie z własnymi negatywnymi emocjami 

oraz z zachowaniami agresywnymi, 

 rozwijanie umiejętności identyfikowania przyczyn własnego postępowania, 

 kształtowanie umiejętności rozwiązywania problemów, 

 zapewnienie bezpiecznych warunków oraz przyjaznej atmosfery sprzyjającej nauce 

z uwzględnieniem indywidualnych możliwości i potrzeb edukacyjnych uczniów, 

 zapobieganie samowolnemu opuszczaniu zajęć lekcyjnych, 

 tworzenie warunków do nabywania wymaganych umiejętności z przedmiotów 

ścisłych,  

 promocja czytelnictwa, 

 

 

w aspekcie społecznym: 

 kształtowanie umiejętności właściwej komunikacji, stanowiącej podstawę 

współdziałania, 
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 kształtowanie umiejętności asertywnego wyrażania własnych potrzeb, opinii, 

przekonań i poglądów, 

 rozwijanie wrażliwości na potrzeby i trudności innych ludzi, 

 kształtowanie postawy szacunku i zrozumienia wobec innych osób, 

 budowanie atmosfery wzajemnego szacunku w społeczności szkolnej, 

 wyzwalanie chęci do działania na rzecz innych osób w celu poprawy ich sytuacji 

(wolontariat), 

 rozwijanie poczucia przynależności do grupy (samorząd uczniowski, klub, drużyna, 

wspólnota), 

 uświadamianie zagrożeń wynikających z korzystania z nowoczesnych technologii 

informacyjnych, 

 dostarczanie wiedzy na temat osób i instytucji świadczących pomoc w trudnych 

sytuacjach, 

 rozwijanie umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi, 

 rozwijanie świadomości dotyczącej prawa do prywatności, w tym do ochrony danych 

osobowych oraz ograniczonego zaufania do osób poznanych w sieci, 

 zapobieganie samowolnemu opuszczaniu zajęć lekcyjnych, 

 kształtowanie postaw prozdrowotnych, profilaktyka zachowań ryzykownych, 

wzmacnianie czynników chroniących, 

 wyposażenie rodziców/opiekunów prawnych i nauczycieli w wiedzę o uzależnieniach 

i możliwościach uzyskania pomocy, 

 profilaktyka zachowań ryzykownych, 

 uświadamianie zagrożeń wynikających z korzystania z nowoczesnych technologii 

informacyjnych, 

 kształtowanie postaw odpowiedzialnego korzystania z mediów społecznościowych, 

 

w aspekcie aksjologicznym: 

 uwrażliwianie na kwestie moralne, np. mówienia prawdy, sprawiedliwego 

traktowania, 

 kształtowanie potrzeby uczestnictwa w kulturze, 

 budowanie samoświadomości dotyczącej praw, wartości, wpływów oraz postaw, 

 dokonywanie analizy postaw, wartości, norm społecznych, przekonań i czynników 

które na nie wpływają, 

 rozwijanie szacunku dla kultury i dorobku narodowego, 

 umacnianie więzi ze społecznością lokalną, 

 rozwijanie poczucia odpowiedzialności społecznej poprzez podejmowanie działań 

na rzecz lokalnej społeczności, 

 dostarczenie wiedzy z zakresu prawa dotyczącego postępowania w sprawach 

nieletnich. 
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4. Strategie wychowawczo - profilaktyczne szkoły 

ASPEKT FIZYCZNY 

Działania Odpowiedzialni Termin 

Realizacja opracowanych celów szczegółowych z aspektu 

fizycznego na godzinach wychowawczych oraz zajęciach 

lekcyjnych. 

Wychowawca 

Nauczyciele 
cały rok 

Angażowanie się szkoły w programy oraz projekty 

promujące zdrowy styl życia. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Zapoznanie uczniów klas młodszych z podstawowymi 

zasadami higieny i skutkami nieprzestrzegania jej. 
Wychowawcy cały rok 

Organizacja spotkań z ciekawymi ludźmi, którzy są 

aktywni i promują zdrowy styl życia. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Realizacja zajęć z zakresu propagowania zdrowego 

odżywiania i zapobiegania zaburzeniom odżywiania. 

Nauczyciele w-f 

Wychowawcy 
cały rok 

Organizacja zawodów sportowych, rozgrywek między 

klasowych. 

Nauczyciele w-f 

Wychowawcy 

II 

semestr 

Organizacja Dnia Sportu. Nauczyciele w-f 
II 

semestr 

Udział uczniów w akcjach promujących ekologię i ochronę 

środowiska np. „Sprzątanie świata”, „Dzień Ziemi” itp. 

Nauczyciele 

przedmiotowi 

Wychowawcy 

cały rok 

Udział uczniów w konkursach o tematyce zdrowotnej. 
Nauczyciele 

przedmiotowi 

Wychowawcy 

cały rok 

Wdrażanie uczniów do utrzymywania w czystości miejsca 

pracy. 

Nauczyciele 

przedmiotowi 

Wychowawcy 

cały rok 

Realizacja profilaktyki zdrowego uzębienia (fluoryzacja). Pielęgniarka szkolna cały rok 

Zapoznanie uczniów z zasadami udzielania pierwszej 

pomocy. 
Nauczyciel EDB cały rok 

ASPEKT PSYCHOLOGICZNY 

Działania Odpowiedzialni Termin 

Realizacja opracowanych celów szczegółowych z aspektu 

psychicznego na godzinach wychowawczych 

oraz zajęciach lekcyjnych. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

 

cały rok 

Prowadzenie kół zainteresowań, zajęć wspomagających 

i zajęć wyrównawczych z przedmiotów szkolnych 

(szczegółowe informacje w dokumentach: plany pracy 

zajęć dodatkowych nauczycieli). 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Organizacja konkursów przedmiotowych, plastycznych, 

muzycznych, recytatorskich (Harmonogram konkursów 

szkolnych znajduje się w Kalendarzu na bieżący rok 

Nauczyciele cały rok 
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szkolny). 

Angażowanie uczniów w organizowane projekty/ 

programy. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Prowadzenie działalności doradczo - zawodowej w formie 

zajęć z doradztwa zawodowego (szczegółowe informacje 

w dokumencie: Wewnątrz Szkolny System Doradztwa 

Zawodowego) 

Wychowawcy 

Nauczyciel 

doradztwa 

cały rok 

Prowadzenie edukacji czytelniczej rozwijającej 

kompetencje czytelnicze oraz upowszechnianie 

czytelnictwa wśród uczniów. 

Wychowawcy 

Bibliotekarz 
cały rok 

Promowanie talentów uczniów, stwarzanie okazji 

do osiągania sukcesów. 

Samorząd 

Uczniowski 

Nauczyciele 

cały rok 

Prowadzenie prelekcji, warsztatów, rozmów 

indywidualnych przez specjalistów dotyczących 

efektywnych metod nauczania, motywacji do pracy, 

radzenia sobie z emocjami i konstruktywnego ich 

wyrażania. 

Wychowawca 

 
cały rok 

Spotkania uczniów z  pracownikami Komendy Powiatowej 

Policji na temat bezpieczeństwa i odpowiedzialności karnej 

nieletnich. 

Dyrektor 

Wychowawcy 
cały rok 

Zapoznanie uczniów z instrukcjami obowiązującymi 

w razie ogłoszenia alarmu, również tzw. próbne alarmy. 

Dyrektor 

Wychowawcy 

cały rok 

Kontrola bezpieczeństwa poprzez monitoring szkoły 

i pełnienie dyżurów przez nauczycieli i pracowników 

niepedagogicznych. 

Dyrektor 

cały rok 

Pełnienie systematycznych dyżurów nauczycieli w czasie 

przerw na terenie szkoły. Nauczyciele cały rok 

Współpraca z kuratorami sądowymi i innymi instytucjami 

wspomagającymi rodziców i uczniów zagrożonych 

demoralizacją. 

Dyrektor 

Wychowawcy 

 

cały rok 

Promowanie sukcesów uczniów – na stronie internetowej 

szkoły, na tablicy „szkolnych sukcesów” oraz w mediach 

lokalnych. 

Samorząd 

Uczniowski 

Dyrektor 

Nauczyciele 

cały rok 

Stała współpraca z instytucjami pomocowymi. 
Dyrektor 

Wychowawcy 
cały rok 

Realizowanie zajęć dla uczniów w ramach pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej stosowanie się 

do indywidualnych potrzeb uczniów i zaleceń PPP. 

Nauczyciele 

Wychowawcy 

cały rok 

Realizowanie stosownych zajęć dla uczniów o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych zgodnie z zaleceniami zawartymi 

w orzeczeniach. 

Nauczyciele 

Wychowawcy 

cały rok 

Kierowanie uczniów do Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w celu uzyskania pełnego obrazu przyczyn 

Nauczyciele 

Wychowawcy 

cały rok 
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trudności szkolnych. 

Stała współpraca z rodzicami oraz ich aktywny udział 

w życiu szkoły. 

Nauczyciele 

Rodzice 
cały rok 

ASPEKT SPOŁECZNY 

Działania Odpowiedzialni Termin 

Realizacja opracowanych celów szczegółowych z aspektu 

społecznego na godzinach wychowawczych oraz zajęciach 

lekcyjnych. 

Wychowawca 

Nauczyciele 
cały rok 

Prowadzenie działań wychowawczych mających na celu 

integrację oddziału klasowego (szczegółowe informacje 

w dokumentach wychowawców: planach wychowawczych) 

Wychowawcy cały rok 

Zaangażowanie dzieci i młodzieży w działalność 

wolontariacką i prospołeczną. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Zachęcanie uczniów do udziału w działaniach i grupach 

lokalnych tj. harcerstwo, zespołach ludowych, orkiestrze, 

projektach unijnych itp. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Organizacja konkursów, turniejów oraz spotkań 

z ciekawymi ludźmi dotyczących bezpieczeństwa (np. 

BRD) oraz profilaktyki zachowań ryzykownych. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Realizacja standardów Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem (szczegółowe informacje w dokumencie: 

Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem). 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Praca Szkolnego Rzecznika Praw Dziecka. 
Rzecznik Praw 

Dziecka 
cały rok 

Przestrzeganie Procedur w sytuacjach trudnych 

(szczegółowe informacje w dokumencie: Procedury 

postępowania w sytuacjach trudnych). 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Realizacja Strategii działań wychowawczych, 

zapobiegawczych i interwencyjnych wobec młodzieży 

zagrożonej uzależnieniem. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Podejmowanie działań przez Samorząd Uczniowski  

(szczegółowe informacje w dokumencie: Plan działań 

Samorządu Uczniowskiego ). 

Samorząd 

Uczniowski 
cały rok 

Organizacja imprez i uroczystości szkolnych 

umożliwiających twórczą aktywność na terenie klasy 

i szkoły. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Wyjazdy, wyjścia, rajdy, wycieczki klasowe lub szkolne. 
Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Prowadzenie działań wspierających, mediacyjnych lub 

interwencyjnych. 
Wychowawca cały rok 

Organizacja spotkań z przedstawicielami różnych 

instytucji. 
Wychowawca cały rok 

Realizacja zajęć z zakresu doradztwa zawodowego Wychowawca cały rok 
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i planowania dalszej drogi kształcenia. Nauczyciel 

doradztwa 

zawodowego 

Informowanie o bieżących wydarzeniach szkolnych 

na stronie internetowej szkoły. 
Nauczyciele 

cały rok 

Stała współpraca z instytucjami pomocowymi. 
Dyrektor 

Wychowawcy 
cały rok 

Stała współpraca z rodzicami oraz ich aktywny udział 

w życiu szkoły. 

Nauczyciele 

Rodzice 
cały rok 

ASPEKT ASKJOLOGICZNY 

Działania Odpowiedzialni Termin 

Realizacja opracowanych celów szczegółowych z aspektu 

aksjologicznego na godzinach wychowawczych 

oraz zajęciach lekcyjnych. 

Wychowawca 

Nauczyciele 
cały rok 

Zapoznanie uczniów z: Deklaracją Praw Człowieka, Kartą 

Praw Dziecka,  Statutem Szkoły,  Prawami i Obowiązkami 

Ucznia itp. 

Wychowawcy 

Rzecznik Praw 

Dziecka 

cały rok 

Rozwijanie samorządności poprzez wybory do samorządu 

szkolnego i klasowego oraz zaangażowanie młodzieży 

w jego działalność (szczegółowe informacje 

w dokumencie: plan działań Samorządu Uczniowskiego ). 

Samorząd 

Uczniowski 
cały rok 

Udział uczniów w uroczystościach patriotycznych 

(Harmonogram uroczystości patriotycznych w Kalendarzu 

na bieżący rok szkolny). 

Nauczyciele 

przedmiotowi 

Wychowawcy 

cały rok 

Udział uczniów w wycieczkach patriotyczno – 

historycznych, edukacyjno - poznawczych 

i krajoznawczych (szczegółowe informacje 

w: Harmonogramach/planach wycieczek). 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Podejmowanie działań poszerzających wiedzę o patronie 

szkoły (Harmonogram uroczystości szkolnych 

w Kalendarzu na bieżący rok szkolny). 

Katecheci 

Wychowawcy 

II 

semestr 

Organizacja uroczystości promujących środowisko lokalne 

tj. "Lubelszczyzna moja mała Ojczyzna" itp. 
Nauczyciele czerwiec 

Organizacja Dni Języków Obcych. 
Nauczyciele j. 

obcych 
listopad 

Organizacja Dnia Języka Ojczystego. 
Nauczyciele 

poloniści 
luty 

Udział uczniów w uroczystościach lokalnych: parafialnych, 

gminnych, powiatowych itp. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Organizacja spotkań z ciekawymi ludźmi np. lokalnymi 

poetami, artystami, muzykami itp. 

Wychowawcy 

Nauczyciele 
cały rok 

Stała współpraca z rodzicami oraz ich aktywny udział 

w życiu szkoły. 

 

Nauczyciele 

Rodzice 
cały rok 
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WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 

Zapraszanie rodziców do udziału w uroczystościach szkolnych, lekcjach otwartych, 

imprezach klasowych i szkolnych.  

Budowanie przestrzeni na inicjatywy rodziców (np. Bal Absolwentów). 

Organizacja zebrań rodziców, indywidualne spotkania nauczycieli z rodzicami. 

Zapoznanie rodziców z obowiązującą dokumentacją szkolną. 

Przedstawienie rodzicom sprawozdania z organizacji pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej na terenie szkoły oraz harmonogramu zajęć pozalekcyjnych. 

Funkcjonowanie dziennika elektronicznego. 

Współpraca z Radą Rodziców. Współdecydowanie w kluczowych kwestiach dotyczących 

funkcjonowania szkoły. 

Organizowanie spotkań dla rodziców ze specjalistami: wykłady, pogadanki na ważne tematy 

wychowawcze. 

 

5. Ewaluacja programu 

 

 Program Wychowawczo - Profilaktyczny nie jest dokumentem zamkniętym, może 

ulegać zmianom wraz ze zmieniającą się sytuacją wychowawczą szkoły.  

Analiza jego skuteczności będzie podlegać bieżącemu monitorowaniu oraz ewaluacji. 

Działania wychowawcze będą modyfikowane stosownie do potrzeb.  

Sposoby zbierania informacji: 

 obserwacja uczniów w różnych sytuacjach szkolnych; 

 rozmowy z nauczycielami, uczniami, rodzicami; 

 analiza dokumentów; 

 ankiety; 

 wywiady. 

 

6. Konstruowanie planów wychowawczo - profilaktycznych klas 

  

 Wychowawcy klas tworzą klasowe plany wychowawczo - profilaktyczne w oparciu 

o szkolny program wychowawczo - profilaktyczny oraz treści zawarte w podstawach 

programowych przedmiotów kształcenia ogólnego każdego typu szkół. Uwzględniają przy 

tym cele ogólne i szczegółowe zawarte w programie wychowawczo - profilaktycznym 

oraz potrzeby uczniów danej klasy. Nauczyciel określa szczegółowe cele i zadania, treści  

i formy działań wychowawczych i profilaktycznych. Potrzeby uczniów danej klasy określane 

są m.in. na podstawie obserwacji uczniów, ankiet, rozmów z uczniami, rodzicami 

i nauczycielami oraz analizy dokumentacji szkolnej. 

 

Program wychowawczo - profilaktyczny szkoły został opracowany przez Zespół w składzie: 

 

Edyta Nieścior 

Stanisława Pogudz 


